РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  № 1297 п  от 17.12._2014 г.

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ

ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

О внесении изменений  в Муниципальную программу

« Поддержка сельхозтоваропроизводителей в МО « Алданский район»

 на период 2013-2017 годы.

В рамках реализации государственной программы РС (Я)«Развитие сельского

хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2016 годы» от 23.01.2012 № 9 п о с т а н о в л я ю:
          1. Внести в Муниципальную программу «Поддержка сельхозтоваропроизводителей в МО «Аланский район»  на период 2013-2017 годы , утвержденной Главой МО «Алданский район» 29 декабря 2012 года следующие изменения и дополнения:

1.1 Приложение № 1 « Система программных мероприятий муниципальной программы «Поддержка сельхозтоваропроизводителей в МО «Алданский район» на 2013-2017 годы»   изложить в новой редакции , согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в порядке, установленном Уставом МО «Алданский район» и вступает в силу с момента обнародования.

4.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Муниципального образования « Алданский район» по экономике и финансам  Халиуллина Р.Г.

       Глава района                                                                                 С.Н.Поздняков

МКУ УСХ

35-1-33

Приложение № 1 к постановлению Главы

МО «Алданский район №  _1297 п__

     От   _____​​​​​​​​​__17.12.___2014 г.
   Приложение № 1

к муниципальной программе

«Поддержка сельхозтоваропроизводителей в МО «Алданский район»

На период 2013-2017годы
Система программных мероприятий муниципальной программы «Поддержка сельхозтоваропроизводителей в МО «Алданский район»  на 2013 -2017 годы
________________________________________________

	№
	Наименование мероприятия
	Код

элемента
	Всего:
	Федеральный бюджет
	Государственный бюджет РС(Я), в том числе
	Местные бюджеты
	Внебюджетные средства

	Всего
	Бюджетные ассигнования
	Бюджетные кредиты

	Всего
	в том числе государственные гарантии

	ВСЕГО:

	291 914,5

	 282 048
	 282 048

	 9 866,5

	2013 год

	51 916,6

	50 526,6
	 50 526,6

	 1390

	2014 год

	54 403,7

	52 827,2
	52827,2

	1576,5

	2015 год

	65 652,9

	63 352,9
	63 352,9

	2300

	2016 год

	59 971,1

	57 671,1
	57 671,1

	2300

	2017 год

	59 970,2

	57 670,2
	57 670,2

	2300

	    Цель программы:Повышение конкурентоспособности местной  сельскохозяйственной продукции ,

устойчивое развитие сельских территорий       Алданского района

	1
	Управление программой

	Руководство и управление отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства муниципальными служащими
	8516324
	6 438,73

	6 438,73
	6 438,73

	2013 год

	1179

	1179
	1179

	2014 год

	1 269, 43

	1 269, 43
	1269, 43

	2015 год

	1 330,1

	1 330,1
	1 330,1

	2016 год

	1 330,1

	1330,1
	1 330,1

	2017 год

	1 330,1

	1 330,1
	1 330,1

	Другие расходы связанные с обеспечением осуществления отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства
	8516325
	20 128,48

	20 128,48
	20 128,48

	2013 год

	4169

	4169
	4169

	2014 год

	3 895, 88

	3 895, 88
	3 895, 88

	2015 год

	4 021,17

	4 021,17
	4 021,17

	2016 год

	4 021,2

	4 021,2
	4 021,2

	2017 год

	4 021,2

	4 021,2
	4 021,2

	2.
	Задача №1. Создание условий для развития животноводства

	2.1
	  Приобретение молодняка сельскохозяйственных  животных

	3000

	 3000

	2013  год

	2014  год

	3000

	 3000

	2015_ год

	2016  год

	2017 год

	 1.2
	 Поддержка скотоводства

( содержание маточного поголовья  крупного рогатого скота)
	 2322107,

8526316
	19 060

	 17 560
	 17 560

	 1500

	2013 год

	6380

	 6080
	 6080

	 300

	2014 год

	6080

	 5780
	 5780

	 300

	2015 год

	6000

	5 700
	5 700

	300

	2016 год

	300

	300

	2017 год

	300

	300

	 1.3
	   Поддержка отраслей животноводства( субсидии базовым свиноводческим хозяйствам)
	22322109
	4 959

	 4 959
	 4 959

	2013  год

	802

	 802
	 802

	2014  год

	896

	 896
	 896

	2015 год

	1 087

	1 087
	1 087

	2016  год

	1 087

	1 087
	1 087

	2017 год

	1 087

	1 087
	1 087

	1.4
	Поддержка базовых свиноводческих хозяйств
	8526317
	1500

	1500

	2013 год

	300

	300

	2014 год

	300

	300

	2015 год

	300

	300

	2016 год

	300

	300

	2017 год

	300

	300

	 2
	Задача № 2 Создание условий для развития табунного коневодства

	 2.1
	Поддержка табунного коневодства
	2322108,

8536318
	2 189

	 912,5
	 912,5

	 1 276,5

	2013 год

	437

	 287
	 287

	 150

	2014  год

	388

	 161,5
	 161,5

	 226,5

	2015  год

	454,5

	154,5
	154,5

	 300

	2016  год

	454,7

	154,7
	154,7

	 300

	2017 год

	454,8

	154,8
	154,8

	300

	 3
	Задача№3 Создание условий для развития традиционных отраслей Севера

	 3.1
	Выплата субсидий насоздание условий труда для оленеводческих бригад
	8556321
	215 443,8

	 215 443,8
	 215 443,8

	2013 год

	33 739

	33739
	33739

	2014 год

	40 702,1

	40 702,1
	40 702,1

	2015 год

	50 964,63

	50 964,63
	50 964,63

	2016 год

	50 964,63

	50 964,63
	50 964,63

	2017 год

	50 964,63

	50,964,63
	50 964,63

	3.2
	Выплата субсидий на материально- техническое обеспечение оленеводства

	29 66,6

	2966,6
	2966,6

	2013 год

	2966,6

	2966,6
	2966,6

	2014 год

	0

	0
	0

	2015 год

	2016 год

	2017 год

	3.3
	Премии и прочие стимулирующие выплаты
	2322123
	5 590

	5 590

	2013 год

	640

	 640

	2014 год

	750

	750

	2015 год

	1400

	1400

	2016 год

	1400

	1400

	2017 год

	1400

	1400

	4
	Задача№ 4 Создание условий для сохранения и восстановление плодородия почв, роста производства продукции растениеводства, укрепление кормовой базы скотоводства

	4.1
	Поддержка посева кормовых культур
	8506402
	11 259

	1059
	1059

	10200

	2013 год

	3099

	1059
	1059

	2040

	2014 год

	2040

	2040

	2015 год

	2040

	2040

	2016 год

	2040

	2040

	2017 год

	2040

	2040

	 4.2
	Поддержка растениеводства

(Выплата субсидий на поддержку производства картофеля)
	8506300
	191

	 191
	 191

	2013 год

	191

	191
	191

	2014 год

	2015 год

	95,5

	95,5
	95,5

	2016 год

	113,5

	113,5
	113,5

	2017 год

	112,5

	112,5
	112,5

	4.3
	Организация кормозаготовительной компании
	9956429
	122,3

	122,3
	122,3

	2013 год

	2014 год

	122,3

	122, 3
	122 ,3

	2015 год

	2016 год

	2017 год